报告期内，美元衍生品交割 9笔，总金额为 3,150万美元，产生交割收益人民币 682.74万元；欧元衍生品交割 0笔，总金额

为 0欧元，产生外汇套期保值交割收益人民币 0万元，合计产生外汇套期保值交割收益 682.74万元，扣除相关税费，计入

当期损益 682.74 万元。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

子公司重大事项 登载日期 公告名称 披露网站查询索引

关于全资子公司杭州鑫富受让Amyris,Inc

享有从DSM收到的产品分成权益事项
2019年1月4日

《关于全资子公司受让产品

分成权益的公告》

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

（公告编号：2019-002）

关于全资子公司作为第三人参加诉讼的进

展事项
2019年1月22日

《关于全资子公司作为第三

人参加诉讼的进展公告》

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

（公告编号：2019-003）

关于公司全资子亿帆医药研究院、北京新

沿线取得《高新技术企业证书》的事项
2019年3月9日

《关于公司全资子公司通过

高新技术企业认定的公告》

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

（公告编号：2019-007）

关于全资子公司杭州鑫富与Amyris,Inc签

署终止让与协议事项
2019年3月19日

《关于全资子公司签署<终止

协议>的进展公告》

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

（公告编号：2019-008）

关于全资子公司四川德峰获得临床试验通

知书的事项
2019年4月16日

《关于全资子公司获得临床

试验通知书的公告》
巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

（公告编号：2019-028）

关于全资子公司获得药品补充申请批件的

事项
2019年4月30日

《关于全资子公司获得药品

补充申请批件的公告》

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

（公告编号：2019-038）

关于全资子公司作为第三人参加诉讼的进

展事项
2019年8月23日

《关于全资子公司作为第三

人参加诉讼的进展公告》

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

（公告编号：2019-051）

关于控股子公司在研产品获得美国FDA孤

儿药资格认定的事项
2019年10月23日

《关于控股子公司在研产品

获得美国FDA孤儿药资格认

定的公告》

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

（公告编号：2019-062）

2019年年度报告全文

75

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 393,109,374 32.57% 29,930,000 3,787,856 33,717,856 426,827,230 34.51%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 393,109,374 32.57% 29,642,500 3,787,856 33,430,356 426,539,730 34.49%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持

股
393,109,374 32.57% 29,642,500 3,787,856 33,430,356 426,539,730 34.49%

4、外资持股 0 0.00% 287,500 0 287,500 287,500 0.02%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持

股
0 0.00% 287,500 0 287,500 287,500 0.02%

二、无限售条件股份 813,865,203 67.43% 0 -3,787,856 -3,787,856 810,077,347 65.49%

1、人民币普通股 813,865,203 67.43% 0 -3,787,856 -3,787,856 810,077,347 65.49%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,206,974,577 100.00% 29,930,000 0 29,930,000 1,236,904,577 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、限制性股权激励计划

2019年 4月，公司董事会、股东大会审议通过了《关于<亿帆医药份有限公司 2019年限制性股票激励计划（草案）>及其摘

要的议案》，同意公司向核心管理人员、核心研发技术人员、核心业务人员及核心骨干等人员以定向发行的方式向激励对象

授予限制性股票 3,000万股。（1）首次授予 2,400万股，授予人数 217人；2019年 6月，公司完成了 2019年限制性股票首

次授予登记工作，最终向 212人授予 2,393万股。（2）预留部分 600万股，授予人数 60人；2019年 12月，公司完成了 2019

年限制性股票预留部分授予登记工作，最终向 60人授予 600万股。公司 2019年限制性股票激励计划，共授予人数 247人（首

次授予人员和预留授予人员有部分重合），合计授予股数 2,993万股。

2019年年度报告全文

76

2、高管锁定股：根据相关规定，上市公司董事、监事和高级管理人员每年 75%的股份予以锁定。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

详见本报告“第五节 重要事项”中 十五 公司股权激励计划、员工持股计划或其他员工激励措施的实施情况。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司于 2019年 6月在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成公司首期限制性股票激励计划授予登记手续；公